
Ayuntamiento de Huesca
Plaza de la Catedral, 1. E-22002 Huesca

Tlf.: +34 974 292 100 - Fax: +34 974 292 163
eMail: info@huesca.es
Web: www.huesca.es

ANUNCIO de licitación de contrato de Servicios

Contrato de las obras de ejecución del Centro de Transformación  de productos agroalimentarios de

uso compartido en PLHUS , Huesca

Expte nº 000057/2017-UC

1. Entidad Adjudicatoria

a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Categoría: Anuncios

c. Expediente: 000057/2017-UC

2. Objeto del contrato

a. Objeto: Ejecución de las obras contenidas en el Proyecto del Centro de Transformación de

productos agroalimentarios de uso compartido en la nave 9 LIP-7 de PLHUS de la ciudad

de Huesca redactado por el Ingeniero Agrónomo Don Sergiio Moreu Bescos.

b. Descripción:

c. Plazo de Ejecución: CUATRO MESES

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a. Tramitación: Ordinaria

b. Regulación armonizada: No

c. Procedimiento de Adjudicación: Abierto

4. Presupuesto base de licitación

a. Importe: 575.037,48 EUROS IVA INCLUIDO QUE SERVIRÁ PARA LA PRESENTACIÓN DE

OFERTAS A LA BAJA.

5. Presentación de las ofertas

a. Fecha Inicio Oferta: 08-12-2017   00:00

b. Fecha Fin Oferta: 02-01-2018   14:00

c. Documentación a Presentar: LA ESTABLECIDA EN EL PLIEGO DE CLÁUSULAS

ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

d. Lugar de Presentación: SERVICIO DE CONTRATACIÓN. AYUNTAMIENTO DE HUESCA.

PLAZA DE LA CATEDRAL 1 PRIMERA PLANTA 22071 HUESCA

6. Garantías

a. Garantía Provisional: NO SE EXIGE

b. Garantía Definitiva: 5 POR CIENTO DEL IMPORTE DE ADJUDICACIÓN IVA

EXCLUIDA.
GARANTIA COMPLEMENTARIA 5 POR CIENTO  EN CASO

DE ADJUDICARSE A UNA OFERTA INCURSA EN ANORMALIDAD

ECONÓMICA

7. Requisitos de contratista

Pág. 1



a. Clasificación Administrativa: SOLVECIA ECONÓMICA TÉCNICA Y PROFESIONAL

ESTABLECIDA EN EL ANEXO II DEL PACAP QUE PODRÁ SER

SUSTITUIDA POR LA CLASIFICACIÓN ESTABLECIDA EN EL

MISMO ANEXO

8. Obtención de documentación e información administrativa y técnica

a. Entidad: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Dirección: PLAZA DE LA CATEDRAL, 1

c. Teléfono: 974292120

d. Fax: 974292163

e. Email: contratacion@huesca.es

e. Responsable de contratación: AREA DE DESARROLLO DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA

9. Otras informaciones

a. Información Complementaria: APERTURA PÚBLICA DE  OFERTAS ECONÓMICAS EL DÍA 11

DE ENERO DE 2018, A LAS 13,00 HORAS EN LA SALA

CARDERERA DEL AYUNTAMIENTO DE HUESCA
PLAZA DE

LA CATEDRAL 1 . 22071 HUESCA

b. Publicación BOP: 7 DE DICIEMBRE DE 2017

c. Publicación BOE:

d. Publicación DOUE:

10. Internos

a. Estado: Anuncios

b. Forma Adjudicación: VARIOS CRITERIOS OBJETIVOS SIENDO UNO DE ELLOS EL PRECIO

Pág. 2


